causam, quod judicant Navar. et Soto. Secundum, quia in episcopis vix potest excusari à labe simoniae, ut ait etiam Navar. et indicat Tabien., verb. *Simonia*, n. 51. Tertium, et magis proprium, quia hoc excedit potestatem episcopi, aut similis dispensantis in lege superioris; nam ipse non potest obligationem talis legis, nec fortasse potuisset illam ferre; ergo nec potest aliquam obligationem ponere loco obligationis talis legis. Probatur consequentia, quia à superiore solum illi commissum est, ut tollat vinculum legis suae, quando justum fuerit, non verò ut aliud onus imponat, et praelatus non plus potest in illo actu, quam ei sit commissum. Neque habet aliquem tantum titulum ad imponendum tale onus. Et confirmatur, quia alias posset episcopus suà voluntate, et sine alià causà commutare opus legis in aliud opus pium, sicut potest in votis facere, quod sine dubio falsum est. Confirmatur secundò ex Trid., sess. 23, cap. 18, de Reform., præcipiente dispensationes gratis dari; non fit autem gratia, quod fit onere imposito, etiamsi titulo eleemosynæ imponatur.

4. Haec verò sententia ita indefinitè et nudè prolata mihi probari non potest, et ita contrarium absolutè docui in d. tono 10, de Relig. tract. 2, lib. 2, c. 53, n. 10, et tract. 3, lib. 4, c. 20, n. 15, estque sententia Panormit., in dicto c. *Licet*, n. 4, et in Rubr., de Observat. jejuni., n. 9, ubi alii doctores communiter, in dispensatione jejunii factà per episcopum, vel alios praelatos, non solum approbant compensationem, sed etiam consulere videntur. Et idem habet Innocen. ibi, c. 1, quem refert et sequitur Palud. in 4, distin. 45, q. 4, a. 15, et omnes summiste, et doctores tractantes de jejuniis. Et idem tenet Cajet., 1-2, q. 97, a. 4. Et præterea consuetudo valdè communis tam in jejuniis, quam in dispensationibus circa opera servilia in die festo, et circa præceptum recitandi horas canonicas, et similia. Ratio verò esse potest, quia hoc non est per se malum, nec est prohibitum inferioribus praelatis; nec excedit illorum facultatem; ergo possunt id facere et licitè et validè. Antecedens quoad primam partem patet facilitè respondendo ad duas primas rationes. Quia in tali commutatione non intercedit injustitia. Nam licet detur causa justa relaxandi legem, potest illi satisfieri miscendo aliquam compensationem, quæ ex parte suppleat intentionem legislatoris, quia non impeditur ex vi talis causæ. Imò interdum contingere potest ut causa sit justa et sufficiens ad relaxandum hoc modo, et non ad puram remissionem, sicut in votis dicere solemus; quoad hoc enim ferè eadem est ratio, ut ostendam. Ac demque, licet causa sit talis, ut propter illam possit justè dispensari purè, nihilominus potest non obligare ad sic dispensandum, at ita sine injustitià poterit aliqua recompensatio imponi, dummodò justo titulo imponatur, ut declarabo. Deinde potest in tali remissione nulla simonia, nec umbra ejus committi, ut in dicto c. 20 latè declaravi, et est manifestum in commutationibus votorum. Item est clarum, quando non intercedit pecunia, nec fit compensatio per modum redemptionis, sed purè com-